פתיחת הליך מתאים.

התקיים דיון בערעור, ולאחר שהצדדים שמעו את הערות בית המשפט, 17.3.2021ביום .7
הגיעו להסכמות שהדיון יוחזר למפקח במסגרת תיק התביעה השנייה לצורך הכרעות בלתי

ובסעדים שנתבעו, והערעור יימחק. להסכמות הצדדים ניתן תוקף של פסק מותנות בתביעה
–)להלן 1969 –לחוק המקרקעין, תשכ"ט )ב( 75דין, והתיק הוחזר לדיון בפני, על פי סעיף

חוק המקרקעין(, משום שכב' המפקחת י' ענתבי שרון מונתה בינתיים לשיפוט. לפיכך פסק
צורך מתן הכרעות בלתי מותנות בעניינים שנדונו דין זה בא בעקבות פסק הדין השני, ל

בהליך נשוא פסק הדין השני.

תכנון, הנוגעים לתנאי ההיתר, היבטים שאינם בסמכות ערכאה זו כאמור, אלא שאלה
שיפורט להלן, שוכנעתי שאכן ההרחבה שביצעה הנתבעת לרבות שבעובדה. בענייננו, כפי

כן לא נדרש עדכון של אותו היתר על לעניין פתרון הניקוז, עומדת בתנאי ההיתר שניתן, ו
בנוגע לפתרון הניקוז.

בעניין זה הוגשו כאמור ראיות מטעם הצדדים והתקיימה ישיבת הוכחות. .34

, אוסר שינוי מסוג זה 1965 –והבניה, התשכ"ה לחוק התכנון )א( 145לטענת התובע, סעיף .35
ללא קבלת היתר בניה, זאת משום שמדובר בשינוי חיצוני משמעותי לבית המשותף.
לטענתו, התקנת המרזב כפי שהותקן בפועל מהווה מפגע אסתטי חמור הפוגע בחזית

ליים מכח הדין הכללי, כפי שנקבע לדוגמא בע"א בתים משותפים, עדיין חלים עקרונות כל
(:13.1.98)נבו נציגות הבית המשותף נ. לילי אבן 991/97)ת"א(

סמכותה של האסיפה הכללית לקבוע את השימוש ברכוש המשותף היא מוגבלת, "
, חלק דיני קניןובעיקר על ידי עקרונות כלליים הקבועים בדין )ראו גם י. ויסמן,

(. בדיני השיתוף הכלליים 457, בעמ' 1997שיתוף, ירושלים, תשנ"ז שני בעלות ו
ישנה הגנה על השותף מפני קיפוח הרוב בענייני ניהול ושימוש ברכוש המשותף

(; הוראה זו נמצאת בפרק ה' לחוק ולכן אינה חלה חוק המקרקעין)ב( ל30)סעיף

)א( לחוק(. אך אין בדבר לפגוע בעקרונות הכלליים 56בבתים משותפים )ראו סעיף
החלים בענייננו מכוח הדין הכללי. האיסור על הגבלת השימוש הסביר והרגיל, בלא
קביעת כל שימוש אחר ובלא הנמקה ממשית )כגון, שהדבר מהווה פגיעה ברכוש

המשותף( מושתת על האיסור על שימוש לרעה בזכות החל בדיני המקרקעין

. איסור זה מעוגן אף בעקרון תום הלב חוק המקרקעיןל 14בישראל מכוח סעיף

)חלק כללי(, חוק החוזים)ב( ל61 -ו 39החל בהפעלת זכויות במקרקעין )על פי סעיף

, המגן חוק יסוד: כבוד האדם וחירותול 3(, ומוצא חיזוק גם בסעיף 1973תשל"ג
ן זה יש לציין, כי בלא אפשרות לשימוש סביר בקניינו של על קניינו של האדם. בעני

"נהאדם, תושם לפלסתר זכותו בקנין.

ג לחוק המקרקעין הנותן זכות לבעל דירה להתנגד 71עניין זה גם יכול לבוא בגדרו של סעיף .44
להרחבה אם לטענתו קיימת פגיעה מהותית בזכויותיו. זכות זו פורשה אף היא כנובעת